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روزنامه فایننشال تایمز در گزارشی با اشاره 
به اختلافات اخیر میان عربستان و امارات به 
ویژه امتناع ابوظبی از پذیرفتن توافق جدید 
اوپک پلاس نوشت: این اقدام موجب خشم 

ریاض شده است.
چند سال پیش امارات متحده عربی و 
عربستان تا نقطه ایجاد مخفیانه طرحی برای 
تشکیل یک اتحادیه سیاسی پیش رفتند. در 
حالیکه این طرح عملا اجرایی نشد اما این دو 
کشور در حملات به یمن و همچنین تحریم 
قطر متحد شدند. اما در چند روز اخیر شکاف 
در اتحاد میان عربستان و امارات بیش از پیش 
آشکار شده همزمان با اینکه منافع ریاض و 
ابوظبی بار دیگر در برخی مسائل از موضوع 
تولید نفت گرفته تا مسائلی همچون جنگ 
یمن، آغاز روابط با رژیم صهیونیستی و نحوه 
مدیریت همه‌گیری کرونا در تضاد قرار گرفته 
است. اعضای اوپک پلاس روز جمعه پس از آنکه 
عربستان و روسیه از تولیدکنندگان خواستند تا 
سطح تولید خود را در ماههای آتی افزایش 
دهند، با بن‌بست به پایان رسید. به این دلیل که 
امارات از پذیرش آن امتناع کرده و بر مواضع و 

تامین منافع خود پافشاری کرد.
»کارن یانگ« یک عضو ارشد موسسه 
خاورمیانه در این زمینه گفت: رقابت تشدید 
شده میان این کشورهای عرب حوزه خلیج 
فارس در چارچوب برخی سیاست گذاری‌های 
اقتصادی بوده است. عربستان آشکارا فشار 

را زیاد می‌کند در حالیکه امارات در مسیر 
تضمین منافع خود در این بازار گام برمی‌دارد. 
این غول‌های انرژی در حال اماده شدن برای 
درآمدهای ناشی از صادرات در ۱۰ سال آینده 

با هدف حمایت و تقویت وضعیت اقتصادی و 
سیاسی شان هستند.

وزیر انرژی امارات اخیرا طی اظهارنظری 
گفت: این کشور بیشترین فداکاری را داشته 

است. ما ما نمی‌توانیم با توافق جدید تحت 
شرایطی که رضایت نداریم، موافقت کنیم. ما 

حق مستقلی برای مذاکره داریم.
در حال حاضر نزاع قدرت میان اعضای اوپک 

توانایی این نهاد را برای اتحاد درازمدت و ایجاد 
ثبات در قیمت نفت تهدید می‌کند.

مروان البلوشی یک مشاور سابق دفتر نخست 
وزیر امارات گفت: در حالیکه امارات و عربستان 
طی دهه گذشته در مسیر تقویت همپیمانی 
استراتژیک گام برداشته اند، همزمان رقابت 
اقتصادی میان این دو کشور نیز تشدید شده 
است. این در حالی است که اختلافات میان 
عربستان و امارات فقط در بحث تولید نفت 
نبوده است. امارات در سال ۲۰۱۹میلادی 
بیشتر نیروهای نظامی‌خود را از یمن خارج کرد 

تا عربستان در جنگ یمن تنها شود.
در حالیکه امارات یک طرح عربستان را برای 
پایان دادن به ممنوعیت سفر و تجارت با قطر 
را پذیرفته اما نسبت به سرعت سازش با دوحه 
هشدار داده است. در  این میان تحرکات امارات 
برای عادی سازی روابط طی سال گذشته 
واکنش‌هایی را در عربستان به همراه داشته 
است. دو کشور در مسئله مدیریت همه گیری 
کرونا نیز رویکردهای متفاوتی داشته اند. ریاض 
از یکشنبه تصمیم گرفته تا سفرها از امارات و 
به این کشور را ممنوع کند. عبدالخالد عبدالله 
یک استاد دانشگاه در رشته علوم سیای در 
دبی گفت: طی ۴۰ سال گذشته امارات به 
طور مستمر از عربستان در اوپک تبعیت کرده 
اما اخیرا امارات در مورد سهم و منافع خود 
بیشتر پافشاری داشته و اکنون در این جبهه 

قدرت‌نمایی می‌کند.

ریاض و ابوظبی در اوپک پلاس به اختلاف خوردند

شکرآب شدن رفاقت عربستان و امارات

رسانه‌های کره جنوبی از آغاز رزمایش مشترک نیروی دریایی چهار کشور 
کره جنوبی، ایالات متحده، ژاپن و استرالیا در اقیانوس آرام خبر دادند.به 
گزارش کوریا هرالد، این رزمایش مشترک که از سواحل شرقی استرالیا آغاز 
شده و تا اقیانوس آرام ادامه دارد به مدت ۶ روز و تا روز شنبه در جریان 
است. تقویت مهارت‌های عملیاتی و همکاری از مهمترین اهداف برگزاری 
این رزمایش عنوان شده است. اگرچه برخی کارشناسان معتقدند مقابله با 

توان دریایی چین از اهداف اصلی و پنهانی این رزمایش است.
نیروی دریایی کره جنوبی ناوشکن چهار هزار و ۴۰۰ تنی »وانگ گئون« 

را به این رزمایش اعزام کرده است. 

رزمایش متحدین آمریکا در خاوردور
مصر از سفر هیاتی از رژیم صهیونیستی به قاهره طی هفته جاری در 
راستای تلاش‌ها برای بازسازی غزه و تبادل اسرا میان تل‌آویو و حماس 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فلسطینی سما گزارش داد؛ گروه‌های مقاومت در 
نوار غزه به میانجیگر مصری اعلام کردند که درگیری نظامی‌با رژیم اشغالگر 

بیش از هر زمان دیگری نزدیک شده است.
چند منبع در جنبش حماس در این باره گفتند؛ مصری‌ها از گروه‌های 
مقاومت خواسته‌اند که تا پایان هفته جاری صبر کنند تا پاسخ هیات 

صهیونیست که طی هفته جاری به قاهره می‌رود، مشخص شود.

سفر هیات اسرائیلی به قاهره
منابع خبری از آغاز روند پیگرد قضایی افراد مرتبط با انفجار بندر بیروت 
توسط دستگاه قضایی لبنان خبر دادند. خبرگزاری رسمی‌لبنان اعلام کرد 
که دستگاه قضایی این کشور پس از گذشت ۱۱ ماه از انفجار مهیب در 
بندر بیروت و تحقیقات در این باره، مرحله پیگرد قانونی افراد مرتبط با 
این انفجار را آغاز کرد. این رسانه اعلام کرد که غسان الخوری دادستان 
کل لبنان و قاضی مسؤول تحقیق درباره انفجار بندر بیروت درخواست‌های 
طارق البیطار بازپرس قضایی را برای لغو مصونیت سه نماینده، وکلا، طونی 
صلیبا، مدیرکل امنیت دولتی و سرلشکر عباس ابراهیم، مدیرکل امنیت 

عمومی‌لبنان ارجاع داده است.

آغاز پیگرد قضایی افراد مرتبط با انفجار بندر بیروت

هشدار پزشک واشنگتن درباره موج جدید کرونا

هشدار طالبان به نیروهای خارجی در افغانستان

نشریه نیوزویک در گزارشی با اشاره به 
سررسیدن موعد دولت جو بایدن مبنی بر 
واکسیناسیون ۷۰ درصد جامعه تا ۴ ژوئیه، 
نسبت به موج جدید کرونا در ایالت‌های با 

میزان کم تزریق واکسن هشدار داد.
 »دکتر آنتونی فائوچی« رئیس »موسسه 

ملی آلرژی و بیماری‌های عفونی« دیروز 
یکشنبه نسبت به موج جدید کووید-۱۹ 
در مناطقی که میزان واکسیناسیون پایینی 
دارند، هشدار داد. وی ضمن هشدار نسبت 
به افزایش شمار مبتلایان به ویژه با سویه 
غالب دلتا در میانه جشن روز چهارم ژوئیه 

)۱۳ تیر و روز استقلال آمریکا(، یادآوری کرد 
ایالات متحده از هدف »جو بایدن« رئیس 
جمهوری آمریکا برای واکسیناسیون ۷۰ 

درصد بزرگسالان فاصله دارد.
نیوزویک در ادامه نوشت: دو ماه پیش، 
بایدن معیاری را برای واکسیناسیون کامل 
۱۶۰ میلیون نفر بزرگسال تعیین کرد و 
اطمینان داد تا آن تاریخ دستکم ۷۰ درصد 
بزرگسالان دوز اول واکسن را دریافت خواهند 
کرد. اما این کشور اکنون در موعد از پیش 
تعیین شده همچنان هفته‌ها با هدف فاصله 
دارد. طبق اعلام مرکز کنترل و پیشگیری 
از بیماری‌ها )CDC(، حدود ۱۴۹ میلیون 
بزرگسال اکنون کاملا واکسینه شده اند و 
۶۶.۷ درصد بزرگسالان دوز اول را دریافت 

کرده اند.

فائوچی که در گفت و گو با شبکه خبری 
»ان.بی.سی« این سخنان را بر زبان می‌آورد، 
از محافظه کاران و گروه‌های ضد واکسن 
خواست تا »همه اختلافات را کنار بگذارند« 
و واکسن بزنند. این عضو کارگروه مقابله با 
کرونای کاخ سفید افزود: »ما در یک وضعیت 
تاریخی بسر می‌بریم و ابزارهایی برای مقابله 
با آن داریم. به خاطر خدا همه این اختلافات 
را کنار بگذارید و متوجه شوید که دشمن 
مشترک همه ما این ویروس است و ما برای 

مقابله با آن ابزاری موثر داریم«.
اظهارات وی ساعاتی پس از انتشار 
روزنامه »واشنگتن پست«  نظرسنجی جدید 
و شبکه خبری »ای.بی.سی.نیوز« بیان شد 
که نشان می‌داد تنها ۴۵ درصد جمهوری 
خواهان دوز اول خود را دریافت کرده اند. 

علاوه بر این در میان بزرگسالان واکسینه 
شده، ۶۰ درصد اظهار داشته اند که دولت در 

مورد تهدید نوع دلتا اغراق کرده است.
فائوچی به آمریکایی‌های ساکن مناطقی 
که میزان پایین واکسیناسیون را دارند، از 
جمله ایالت »می.سی.سی.پی« هشدار داد که 
انتظار افزایش شمار مبتلایان را داشته باشند. 
گفته می‌شود در برخی از ایالت‌ها حتی سطح 
واکسیناسیون افراد ۳۵ درصد یا کمتر است 
و لذا باید منتظر موج جدید کووید-۱۹باشند.  
براساس اعلام مرکز کنترل و پیشگیری از 
بیماری از میان ۵۰ ایالت آمریکا، ۲۰ ایالت از 
جمله کالیفرنیا، دلاور،‌هاوایی، مین، مریلند، 
مینه سوتا، نیویورک، نیوجرسی، اورگن، 
پنسیلوانیا، ورمونت و واشنگتن به حد نصاب 
۷۰ درصد واکسیناسیون دوز اول رسیده اند.

طالبان می‌گوید هر کدام از نظامیان خارجی 
که تا مهلت مورد توافق برای خروج سربازان 
غربی از افغانستان از این کشور خارج نشوند، 
به عنوان ›»نیروی اشغالگر« در نظر گرفته 
خواهند شد. » سهیل شاهین «  سخنگوی 
طالبان در مصاحبه با بی بی سی گفت، طالبان 
در پی تصرف نظامی‌کابل نیست ولی هیچ سرباز 
خارجی،‌ از جمله پیمان کاران نظامی‌نباید در 

این شهر باقی بمانند.
شاهین گفت:‌ ›‹اگر نظامیان آنها برخلاف 
توافق دوحه در افغانستان باقی بمانند، آن وقت 
رهبران ما درباره اقدام مقتضی تصمیم گیری 
خواهند کرد.‹‹ او گفت: ›‹ما واکنش نشان 

خواهیم داد و تصمیم نهایی با رهبری طالبان 
است.‹‹

در پی خروج نظامیان آمریکایی از پایگاه 
هوایی بگرام در نزدیکی کابل و پایان ماموریت 
ناتو در افغانستان، گزارش‌هایی درباره ادامه 
حضور حدود یک هزار نظامی‌این سازمان که 
عمدتا آمریکایی خواهند بود، منتشر شده است.

هدف از ادامه حضور این نظامیان در 
افغانستان، حفاظت از سفارتخانه‌های کشورهای 
عضو ناتو و فرودگاه بین‌المللی کابل عنوان شده 

است. هم زمان با ادامه خروج نظامیان غربی 
از افغانستان خشونت‌های نظامی‌در این کشور 
افزایش یافته و طالبان در حال گسترش مناطق 

تحت اختیار خود است.
شاهین در این مصاحبه گفت طالبان 
مخالف ادامه حضور نظامیان خارجی است اما 
به دیپلمات‌ها، اعضای سازمان‌های غیردولتی و 

دیگر شهروندان خارجی حمله نخواهد کرد.
شاهین گفت:‌ ›‹مردم ما به فعالیت 
سازمان‌های غیردولتی و سفارتخانه‌ها نیاز دارند. 

›‹ سهیل شاهین همچنین خروج نظامیان 
آمریکایی از پایگاه بگرام را لحظه‌ای تاریخی 
عنوان کرد. بر اساس توافق میان طالبان و 
آمریکا، نظامیان ایالات متحده و کشورهای 
ناتو از افغانستان خارج می‌شوند و در عوض 
طالبان تعهد کرده است به القاعده و دیگر 
گروه‌های افراطی اجازه ندهد که در مناطق 
تحت اختیارش فعالیت کنند. جو بایدن، رییس 
جمهوری آمریکا تاریخ یازدهم سپتامبر را به 
عنوان ضرب‌الاجل خروج نطامیان این کشور از 

افغانستان تعیین کرده است. این روز بیستمین 
سالگرد حملات القاعده به آمریکا در سال ۲۰۰۱ 
است که منجر به حمله نظامیان این کشور به 
افغانستان و سرنگونی حکومت طالبان شد. اما 
بعضی از گزارش‌ها بیانگر کامل شدن خروج 
نظامیان آمریکایی از افغانستان در روزهای آتی 
و زودتر از زمان مقرر است. در همین حال یک 
نماینده مجلس افغانستان نحوه خروج نظامیان 

غربی از کشورش را غیرمسوولانه خوانده است.
رضوان مراد به بی بی سی گفت، دولت 
افغانستان برای گفت‌وگو با طالبان آمادگی 
دارد و برقراری آتش بس می‌تواند نشان دهنده 

متعهد بودن این گروه به صلح باشد.

زمانیکه سربازان آمریکایی پایگاه نظامی‌اصلی خود 
در افغانستان را ترک کرده و یک پایان سمبلیک را برای 
طولانی‌ترین جنگ در تاریخ کشورشان رقم زدند، چین در 
تدارک ورود به این کشور جنگ زده است تا خلاء به جای 

مانده از سوی سربازان آمریکا و ناتو را پر کند.
مقام‌های کابل گسترش یک کریدور اقتصادی ۶۲ میلیارد 
دلاری چین-پاکستان )CPEC( که در راستای ابتکار عمل 
موسوم به کمربند و جاده چین )BRI( است را در نظر دارند.
این پروژه که نخستین بار در سال ۲۰۱۳ توسط شی 
جینپینگ، رئیس جمهور چین به جریان افتاد و در سال 
۲۰۱۷ در قانون اساسی چین نوشته شد، از سوی مقامهای 
پکن به عنوان یک صندوق توسعه زیرساخت جهانی با هدف 
مرتبط ساختن بهتر چین با ما بقی جهان تلقی شده است. 
چین در راستای این پروژه که هدفش تکمیل شدن تا سال 
۲۰۴۹ است، وامهای هنگفتی را به کشورها به منظور حمایت 
از آنها برای ایجاد زیرساخت بهتر شامل ساختن بزرگراه‌ها، 
راه آهن‌ها و خطوط لوله انرژی جدید میان پاکستان، چین 
و افغانستان پیشنهاد داده است. یک پروژه در دست بحث 
ساختن یک جاده بزرگ میان افغانستان و شهر پیشاور در 
شمال غرب پاکستان است. یک منبع خبری به دیلی بیست 
گفت: بین مقامهای کابل و پکن مذاکراتی بر سر ساخت 

اتوبان پیشاور-کابل در جریان است.
چین دست کم در پنج سال گذشته در تلاش برای 
گسترش پروژه ابتکار عمل کمربند و جاده به افغانستان بوده 
است اما باتوجه به دخالت سنگین آمریکا در دولت افغانستان، 
کابل نسبت به تصویب هر گونه قرارداد نگران ناراضی بودن 

واشنگتن بوده است.
اما حالا که سربازان آمریکایی پایگاه هوایی بگرام را ترک 

کرده‌اند، قرار است از چین با آغوش باز استقبال شود.
یک منبع به دیلی بیست گفت: در سالهای گذشته تعامل 
مداومی‌میان دولت افغانستان و دولت چین وجود داشته اما 
این سبب مظنون شدن آمریکا به دولت اشرف غنی رئیس 
جمهور افغانستان شد. غنی نیازمند یک همپیمان با قابلیت 
ارائه منابع، نفوذ و حمایت نظامی‌به دولتش است. چین با 
احتیاط زیاد به نزدیک کردن روابطش با بسیاری از رهبران 
سیاسی به منظور جلب حمایت سیاسی آنها از پروژه‌ها در 
افغانستان به صورت همزمان پرداخته است. دولت چین به 
سختی میتواند تصور کند که افغانستان از طریق ابتکار عمل 
کمربند و جاده در شبکه قرار نگیرد. مطمئنا سرمایه گذاری 
تزریق شده به اقتصادش باعث استخدام افراد زیادی شده و 
در غیبت فعالیتهای اقتصادی دیگر، مردم ممکن است از آن 

استقبال کنند. 

جنگ آمریکا درافغانستان قرار نبود یک ویتنام دیگر 
باشد. دونالد رامسفلد، معمار حمله اولیه آمریکا که چند 
روز پیش مرد، گفت: »من باتلاق درست نمی‌کنم«.در 
نهایت این وزیر دفاع اسبق آمریکا که در بهار ۲۰۰۳ 
سرخوشانه به هنگام اعزام سربازان آمریکایی برای جنگ 
به عراق جنگ افغانستان را »همراه با پیروزی« فرض 

کرد، دو باتلاق درست کرد.
به گزارش گاردین، سربازان  آمریکا هشت سال در 
ویتنام بودند اما در افغانستان ۲۰ سال. این جنگ تا کنون 

با اختلاف زیاد طولانی‌ترین جنگ آمریکا بوده است.
خروج از پایگاه هوایی بگرام در روز جمعه پایانی واقعی 
را برای حضور نظامی‌آمریکا در این کشور رقم زد. این 
پایگاه ساخته شده توسط اتحاد شوروی سابق در دهه 
۱۹۵۰ برای دو دهه کانون عملیاتهای آمریکا و همچنین 

یک زندان بدنام بوده است.
آمریکا در اینجا نیز همچون ویتنام بعد از یک توافق 
صلح با دشمنی که برای از بین بردنش تلاش کرده و 
شکست خورد خارج می‌شود. همچون ویتنام در اینجا 
نیز انتظار نمی‌رود دشمن شجاع شده صلح را حفظ کند. 
سایگون بعد از خروج آمریکا دو سال علیه ارتش ویتنام 
شمالی دوام آورد. در برخی برآوردهای اطلاعاتی آمریکا 

کابل حتی شش ماه هم دوام نخواهد آورد.
سفارتخانه واقع در پایتخت افغانستان طبق افشاگری 
پلتیکو در روز جمعه، »برنامه اقدام وضعیت اضطراری« 
خود را برای بدترین سناریوها  دارد. این به طرزی اجتناب 
ناپذیر یادآور خاطره تقلاهای تحقیر آمیز از پشت بام 
هیات واقع در سایگون در آوریل ۱۹۷۵ است. در آن زمان 
هم مترجمان نظامی‌که با آمریکایی‌ها کار کردند متقاضی 

خارج شدن از کشور همراه با آنها بودند.
طبق اعلام سازمان ملل، دست کم ۵۰ تن از حدود 
۴۰۰ منطقه افغانستان از ماه مه تا کنون به دست طالبان 
افتاده است. با رفتن آمریکا غیرنظامیان افغان درتلاش 
برای سازماندهی نیروهای شبه نظامی‌دفاع شخصی به 
منظور دفاع از روستاهایشان در برابر نیروهای منتظر در 

حومه‌های اطرافشان هستند.
درس نظامی‌ویتنام این بود که آمریکا نتوانست 
هزاران مایل دور تر از خانه علیه دشمنی با انگیزه‌های 
ایدئولوژیک به اجرای عملیات ضد شبه‌نظامیان بپردازد؛ 
دشمنی ریشه‌دار در جامعه‌ای که سربازان آمریکایی را 
در نهایت اشغالگر می‌دید. این درسی بود که یاد گرفته 
شد و بعد در التهابات بعد از حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ 

فراموش شد.

تشابه ویتنام و افغانستان برای آمریکاچشم چین دنبال جای خالی آمریکا در افغانستان

خبرگزاری رویترز نوشت: هکرهای مظنون 
به حمله گسترده به صدها شرکت بزرگ 
جهان خواستار ۷۰ میلیون دلار باج هستند 
تا اطلاعات را احیا کنند.این خبرگزاری 
افزود: این خواسته از طریق وبلاگی که به 
طور معمول از سوی گروه جرائم سایبری 
»ریویل« مورد استفاده قرار می‌گیرد، مطرح 

شده است.
به نوشته این خبرگزاری این گروه هکری 
وابسته به روسیه جزو باج گیران پرکار جرائم 

سایبری در جهان محسوب می‌شوند.
این گروه دارای ساختاری ائتلافی بوده 
و تعیین این که چه کسی از جانب هکرها 
صحبت می‌کند را دشوار کرده اما آلن لیسکا 
از شرکت امنیت سایبری »ریکوردد فیوچر« 
می‌گوید این پیام »مطمئنا« از سوی رهبری 

اصلی ریویل ارسال شده است.

رویترزنوشت: گروه هکری ریویل به 
تلاش‌های این خبرگزاری برای اظهارنظر در 

این زمینه پاسخی نداده است.
ریویل با نفوذ در شرکت فناوری اطلاعات 
کاسیا مستقر در میامی‌از دسترسی‌های این 
شرکت برای ورود به سیتسم مشتریان آن 
استفاده کرد که باعث ایجاد واکنشی زنجیره 
ای شد که در نهایت به سرعت رایانه صدها 

شرکت در جهان را از کار انداخت.
بنابر تحقیقات انجام شده از سوی یک 
شرکت امنیت سایبری ده‌ها کشور جهان 
تحت تاثیر این حمله هکری قرار گرفته اند. 
در تازه ترین مورد یک فروشگاه زنجیره ای 
در سوئد صدها  فروشگاه خود را روز شنبه 
تعطیل کرد زیرا به دلیل قطع اینترنت 
صندق‌های آن در نتیجه این حمله از کار 

افتادند.

مدیر ارشد امنیت اطلاعات در  شرکت 
نرم افزاری سوفوس گفته است که 
مدارس، ادارت دولتی کوچک، تفریگاه‌ها و 
اعتباری  اتحادیه‌های  مسافرتی،  سازمان‌های 
و حسابداری‌ها در این حمله آسیب دیده اند.

حملات باج افزاری به طور معمول شامل 
قفل کردن داده‌ها در سیستم‌ها با استفاده 
از رمزنگاری است و باعث می‌شود شرکت‌ها 
برای بازیابی دسترسی خود هزینه پرداخت 
کنند. کاسیا همواره خود را یکی از تامین 
کنندگان اصلی فناوری اطلاعات و خدمات 
مدیریت امنیتی به شرکت‌های کوچک و 
متوسط معرفی کرده است. به گفته پلیس 
فدرال آمریکا »ریویل« همچنین در حمله 
ماه گذشته »جی بی اس« یکی از بزرگترین 
شرکت صنایع فناوری گوشت جهان نقش 
داشته است. این حمله باعث شد این شرکت 

که در برزیل مستقر است ۱۱ میلیارد دلار به 
بیت کوین به هکرها پرداخت کند. شورای 
امنیت سازمان ملل این هفته اولین نشست 
رسمی‌خود را درباره امنیت سایبری برگزار 
کرد و در آن به افزایش تهدید هکرها علیه 
زیرساخت‌های کلیدی کشورها پرداخت. جو 
بایدن رئیس جمهوری آمریکا به تازگی در 

دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
روسیه این موضوع را مطرح کرد.

تعدادی از شرکت‌های آمریکایی از جمله 
گروه رایانه ای سولار ویندز و »کلونیال پایپ 
لاین« بزرگترین شرکت توزیع مواد پالایشی 
نفت در آمریکا مورد حمله باج افزارهای قرار 

گرفته اند.

باج‌خواهی ۷۰ میلیون دلاری هکری  

فوران آتش فشان در خزر
تصاویر و ویدئوهای منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی از انفجاری بزرگ 
در ۳۰ کیلومتری آب‌های ساحلی جمهوری آذربایجان در دریای خزر خبر 

می‌دهد.
برخی از گزارش‌های غیررسمی‌که یکشنبه ۱۳ تیرماه در شبکه‌های 
اجتماعی و شماری از رسانه‌ها منتشر شده، جاکی از انفجار در میدان گازی 
»امید« آذربایجان در دریای خزر است، اما این میدان در ۷۵ کیلومتری 

ساحل قرار داشته و با محل انفجار فاصله چشمگیری دارد.
شرکت ملی نفت آذربایجان، سوکار، با تایید انفجار بزرگ در دریای خزر 
گفته است این حادثه در هیچ کدام از میادین نفت و گاز و تجهیزات دریایی 

این کشور اتفاق نیفتاده و احتمالا منشا طبیعی دارد.
وزارت محیط زیست و ذخایر طبیعی و مرکز زلزله شناسی جمهوری 
آذربایجان در گزارشی دلیل انفجار در دریای خزر را بروز فوران آتش فشان 

اعلام کردند .
» قربان یتیرمیشلی « رییس مرکز زلزله شناسی جمهوری آذربایجان به 
خبرنگاران گفت : فوران آتش فشان در اغلب موارد با انفجار و آتش سوزی 

همراه است .
وی یادآور شد، زمین لرزه سال ۲۰۰۰ میلادی در باکو موجب بیداری آتش 
فشان گلی در خزر در نزدیکی منطقه » نارداران » حومه باکو شده بود که بر 

اثر فوران گل یک جزیره کوچک هم در دریا ایجاد شد.

ویژه

رفتار تبعیض‌آمیز نروژ علیه پناهجویان
کشورهای مرفه حوزه اسکاندیناوی ازجمله دانمارک و اخیرا نروژ که 
مخالف پذیرش پناهجویان حتی بنابر سهمیه سازمان ملل متحد هستند، 
خواستار انتقال دفتر رسیدگی به امور پناهندگان به خارج از اروپا و مکانی 

در آفریقا شدند.
تارنمای خبرگزاری اسپوتنیک با انتشار این خبر به نقل از روزنامه‌های 
نروژی نوشت: هم اکنون حزب سوسیال دموکرات »کارگر« در نروژ از طرح 
حزب سوسیال دموکرات دولت دانمارک مبنی بر اینکه روند درخواست 
پناهجویان در کشور ثالث و درخارج از حوزه اروپا صورت گیرد، حمایت کرد.

بنابراین گزارش اقدام این دو حزب نروژی و دانمارکی که نمونه بارز تبعیض 
نژادی درقبال پناهجویان به شمار می‌رود، خواستار آن است تا دفاتر بررسی به 

امور این افراد در کشوری ثالث همچون مکانی در آفریقا صورت گیرد.
اسپوتنیک دراین باره نوشت: اوایل سال جاری میلادی حزب سوسیال 
دموکرات دانمارک قانونی را به تصویب رساند که به موجب آن  مرکز 
رسیدگی به پرونده پناهجویان ازمنطقه اروپا خارج و به کشوری همچون 

»روآندا« واقع در آفریقا منتقل شود.
این گزارش می‌افزاید: حال حزب کارگر نروژ نیز علی رغم جنجال‌های 
بین المللی و انتقادهای صورت گرفته از سوی نهادهای  بین المللی حقوق 

بشری،به حمایت از ایده  هم حزبی خود در دانمارک برآمده است.
اسپوتنیک درادامه گزارش داد: سخنگوی حزب کارگر نروژ در این باره 
گفت که ما خواهان همکاری یک کشور ثالث دراین زمینه برای پایان دادن به 
سفرهای مرگبار از طریق دریای مدیترانه هستیم، اما باید راه حلی بیابیم که 

عملا ممکن و در راستای  تعهدات بین المللی باشد.
درحالی نروژ همانند دانمارک خواستار انتقال دفاتر بررسی به امور 
پناهندگان به خارج از اروپا و کشوری واقع در آفریقا است که بسیاری از 

پناهجویان از همین قاره رو به سوی اروپا می‌آورند.
نروژ که در آمد این کشور تنها در سال ۲۰۱۷ میادی بیش از ۲۱۷ 
میلیارد دلار اعلام شد و تولید ناخالص داخلی آن در سال ۲۰۲۰ بیش از 

۳۶۰ میلیارد دلار بود و در آمد سرانه این کشور بالای ۷۰ هزار دلار است.
نروژ درحالی دارای چنین ثروتی است که  با  ۳۸۵ هزار  کیلومتر مربع 

دارای تنها پنج میلیون و ۳۰۰هزار نفر جمعیت دارد.

حقوق نجومی‌کاخ سفید در دولت بایدن
کارکنان کاخ سفید در دولت جو بایدن، بر اساس گزارش سالانه کارمندان 
کاخ سفید به کنگره گرانترین دولت تاریخ آمریکا از نظر پرداخت حقوق و 

دستمزدها هستند.
به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اینترنتی فوربز، حقوق و دستمزد ۵۶۷ 
کارمند کاخ سفید برای مالیات دهندگان آمریکایی  ۴۹.۶ میلیون دلار هزینه 
در بردارد. در دوره ریاست جمهوری بایدن ۱۹۰ کارمند بیشتر از زمان دونالد 
ترامپ )۳۷۷( و ۸۰ نفر بیشتر از زمان باراک اوباما )۴۸۷( در کاخ سفید 
فعالیت دارند. پیش بینی شده است  هزینه‌های چهار ساله حقوق و دستمزد 
کارکنان کاخ سفید در دولت بایدن  ۲۰۰ میلیون دلار باشد که در دولت 
ترامپ ۱۶۴.۳ میلیون دلار در فاصله ۲۰۲۰ - ۲۰۱۷ و دولت اوباما ۱۸۸.۵ 

میلیون دلار در سالهای  ۲۰۱۲- ۲۰۰۹ بود.
 بر اساس این گزارش، ۳۲۰ کارمند زن  ۲۸.۹ میلیون دلار  و ۲۴۰ کارمند 

مرد ۲۰.۸ میلیون دلار سالانه حقوق دریافت می‌کنند.
به گزارش بلومبرگ، حقوق کامندان زن و مرد کاخ سفید تقریبا برابر است. 
تفاوت در درآمد آنها فقط یک درصد بوده  و زنان به طور متوسط ۹۳ هزار و 
۷۵۲ دلار و مردان ۹۴ هزار و ۶۳۹ دلار در سال درآمد دارند. نسبت زنان در 
میان کارمندان کاخ سفید حدود ۶۰ درصد است که کاملًا در تضاد با دولت 
دونالد ترامپ  رئیس جمهور پیشین آمریکا است که اختلاف حقوق زنان و 

مردان ده‌ها هزار دلار برآورد شده بود.
 تعداد »دستیاران رئیس جمهوری« در  دولت بایدن با دولت‌های ترامپ 
و اوباما )۲۲ نفر( یکسان است که امسال این مشاوران از جمله ران کلاین 
رئیس دفتر، جن ساکی دستیار مطبوعاتی و سخنگوی کاخ سفید و سوزان 
رایس مشاور سیاست داخلی سالانه ۱۸۰  هزار دلار حقوق دریافت می‌کنند.

جیل بایدن بانوی اول کاخ سفید  ۱۲ کارمند دارند در حالیکه ملانیا ترامپ 
در اولین سال حضور در کاخ سفید در ۲۰۱۷ پنج کارمند داشت. میشل اوباما 
در سال ۲۰۰۹ برای داشتن ۲۴ دستیار، مشاور و معاون با انتقاد روبرو بود. 

کارمندان لورا بوش نیز ۱۸ نفر بودند.
۱۲ کارمند کاخ سفید که به جیل بایدن بانوی اول آمریکا خدمت می‌کنند،  

۱.۳۵ میلیون دلار برای مالیات دهندگان آمریکایی هزینه دارند.
اما گرانترین کارمند کاخ سفید مولی گروم است. او مشاور در 
 زمینه سیاست مهاجرت است که حقوق سالانه اش ۱۸۵.۶ هزار

 دلار است.

مهار آتش‌سوزی قبرس
خبرگزاری فرنسه: اداره جنگلبانی قبرس روز دوشنبه اعلام کرد که 
آتش‌سوزی مرگبار که بدترین حادثه آتش‌سوزی طی دهه‌های اخیر در این 
جزیره بوده، اکنون تحت کنترل کامل درآمده است.آتش سوزی که با وزش 
باد شدید تشدید شد، روز شنبه آغاز و بخش‌هایی از رشته کوه ترودوس را 

فرا گرفت.

امتناع فرانسه از تحویل نقشه انفجارهای 
اتمی‌الجزایر

الجزیره: »الطیب زیتونی« وزیر مجاهدین الجزایر گفت: فرانسه حاضر 
نیست نقشه‌های مربوط به انفجارهای هسته ای خود در صحرای الجزایر که 
در دهه شصت قرن گذشته میلادی انجام داد را به الجزیره ارایه کند. زیتونی 
به مناسبت پنجاه و نهمین سالگرد استقلال کشورش از فرانسه در ۵ ژوئیه 
۱۹۲۶ در گفت وگو با خبرگزاری رسمی‌الجزایر این مطلب را ابراز داشت. به 
گفته مورخان ، مقامات استعمارگر فرانسه در طی سال‌های ۱۹۶۰ تا ۱۹۶۶ 
اقدام به انجام آزمایش‌های هسته ای در صحرای الجزایر نمودند که ۴ مورد 

آن  روی زمین و ۱۳  مورد دیگر در زیر زمین صورت گرفتند.

رژه روز استقلال ونزوئلا
آسوشیتدپرس:‌ نیروهای مسلح ونزوئلا به مناسبت رژه روز استقلال که 
در ۵ ژوئیه برگزار می‌شود، قدرت نظامی‌خود را در برابر احتمال هرگونه حمله 

نظامی‌آمریکا و برخی کشورهای همسایه مانند کلمبیا به نمایش گذاشتند.

حقوق بشر

رویداد

کوتاه از جهان


